

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 4 WRZEŚNIA 1950 ROKU Nr 243

Pod sztandarem Stalina zwyciężymy w wielkiej walce o pokój o szczęście całej ludzkości



Przemówienie Wandy Wasilewskiej na I Polskim Kongresie Pokoju

Chcemy jednego - aby na nas nie rzucono bomb atomowych, nie chcemy ginąć nie tylko od bomb atomowych, nie chcemy ginąć od żadnych bomb, nie chcemy ginąć nawet od zwykłych kul karabinowych...

Strasza nas atomowa bomba, a je dnoześnie chcąc nas oszukać, chcą nas znieść opowiadkami o jakimś wspaniałym porządku amerykańskiego życia, które oni z sobą niosą...

Widziałam własnymi oczyma co niesie amerykański zdobywca narodom Europy. Widziałam w Rzymie rodziny włoskich robotników, które od 5 lat mieszkają na ulicy pod murami rzymskich pałaców...

To jest właśnie porządek amerykański. Ale my mówimy im: nie chcemy waszego porządku. Mamy swój własny porządek, porządek na rodzie, który wywołuje się ze strasliwej okupacji, który pokonał faszyzm, który na swej ziemi buduje wspaniałe, nowe życie...

O tę wolność i o pokój dziś walczą razem z nami cały świat, Walczą Murzyni w Afryce, walczą i zwyciężają Chińczycy, walczą portowcy robotnicy i górnicy we Francji, walczą chłop włośli, wystawiając nagą pierś na kule policji - wszystko co uczciwie i prawe walczy dziś o pokój na świecie...

W ciężkich, trudnych, pierwszych latach wojny, w 1941-42 r. kiedy na wały hitlerowska podjechała do stolicy Związku Radzieckiego, kiedy na Moskwę padały bomby, w murach kremleńskich czuwał Człowiek, który...

Ten Człowiek był naszym Wodzem, był Wodzem całej postępowej ludzkości w walce z faszyzmem, ten Człowiek jest dziś Chorażym sztandaru pokoju, Chorażym sztandaru szczęścia całej ludzkości...

ON JEST CHORAŻYM TEGO SZTANDARU i dlatego my, pod tym sztandarem walcząc, zdajemy sobie sprawę z tego, że nie jesteśmy sami, że miliony i setki milionów ludzi całego świata idą razem z nami...

Ten Człowiek był naszym Wodzem, był Wodzem całej postępowej ludzkości w walce z faszyzmem, ten Człowiek jest dziś Chorażym sztandaru pokoju...

ON JEST CHORAŻYM TEGO SZTANDARU i dlatego my, pod tym sztandarem walcząc, zdajemy sobie sprawę z tego, że nie jesteśmy sami...

Lista delegatów na II Światowy Kongres Pokoju w Londynie

- Andrzejewski Jerzy - literat, Addukiewicz Kazimierz - profesor, Albrecht Jerzy - przew. Warszawskiej Rady Narodowej, Apryas Franciszek - górnik (Katowice), Budowniczy Polski Ludowej, Augustyński Maria - tkaczka (ŁÓDŹ), Badelek Maria - robotnica rolna, (ŁÓDŹ - WOJEWÓDZTWO), Bieńkowski Zbigniew - literat, Capecki - ksiądz-probosczy, Cencora Michał - murarz, Czerny-Steńska Halina - pianistka, Czajka Marian - murarz (Warszawa), Dewitowa - haremistrz, Drzewiecki Zbigniew - rektor konserwatorium, Dziński Ostap - działacz społeczny, Dembowski Jan - profesor, Elbisch Eugeniusz - profesor, artysta malarz, Fiteberg Grzegorz - profesor dyrygent, Filak Paweł - górnik (Katowice), Falkowska Jadwiga - matka 11 - dzieci (Białystok), Furman Wanda - matka 6 - dzieci (Gdańsk), Gościńska Wanda - tkaczka, Budowniczy Polski Ludowej (ŁÓDŹ), Hirsfeld Ludwik - profesor, Heller Binem - poeta żydowski, Hanke Wit - działacz związkowy, Iwaszkiewicz Jarosław - literat, Ignar Stefan - wiceprezes NKW ZSL, Jakubowska Wanda - reżyserka filmowa, Jankowska Stanisława - nauczycielka, działaczka ZNP, Kuleziński Stanisław - rektor Uniwersytetu Wrocławskiego, Krzywdzianka Helena - chłopka, działaczka ZNP, Krukowski Leon - literat, Kętrzyński Wojciech - pułkownik, Kociuba Józef - górnik (Katowice), Kłosiewicz Wiktor -

DO BRACI NA OBCYZYNIE! Pierwszy Polski Kongres Pokoju zwraca się do Was, Polacy, którzy do szukania chleba na obczyźnie zmusiło niedługo bezrobocie i kapitalistyczny wyzysk...

Obrađujemy w 11-tą rocznicę hańbiwego napadu hitlerowskiego na bezbrońną wówczas Polskę. Nasza niezłomna wola pokoju łączy się, jednak z najtwardszym przekonaniem, że wrzesień 1939 r. nie powtórzy się już nigdy więcej...

Wbrew kłamliwej propagandzie, przy pomocy której próbują Was od kraju oddzielić, Polska Ludowa rozwija się i potężnieje. Warszawa odbudowuje się piękniejsza niż była. Znika ciemnota i zacołanie...

- Zofia - Wola Żyrakowska (woj. Rzeszów), Wleczorek Helena - przew. spółdz. produkcyjnej woj. poznańskiej, Wojtowicz Katarzyna - czł. spółdz. produkcyjnej, Wojtuś Paweł - członek spółdzielni produkcyjnej w Brzezinach, woj. lubelskie, Wawrzyński Maciej - chłop, Kodenice, woj. lubelskie, Wrzesek Leon - młd., przewodniczący Zw. Ociemniałych, Zawadzki Sylwester - student, Zachwatowicz - profesor, inż. arch., Zwierzchowski Ksawery - metalowiec (Warszawa),

USA podeptały kartę ONZ Delegat lisymanowski bandytów zaproszony na posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP) - W dniu 1 września odbyło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa pod przewodnictwem przedstawiciela Anglii - Jebba...

Natychmiast po zatwierdzeniu porządku dziennego - Jebb oświadczył, że Rada Bezpieczeństwa wcześniej już zaprosiła przedstawiciela lisymanowskiego - Czena - do wzięcia udziału w dyskusji nad zagadnieniem koreańskim...

kraju, zwiększa się produkcja, prześcigając już poważnie poziom przedwojenny. Realizacja 6-letniego Planu gospodarczego zapewni całemu narodowi siłę i dobrobyt...

Wręczam wam prawo pokojowe, prawo do życia, prawo do pracy, prawo do wypoczynku, prawo do wypoczynku, prawo do wypoczynku...

Wręczam wam prawo pokojowe, prawo do życia, prawo do pracy, prawo do wypoczynku, prawo do wypoczynku...

Wręczam wam prawo pokojowe, prawo do życia, prawo do pracy, prawo do wypoczynku, prawo do wypoczynku...

Traktorzyści ZMP-owcy rozwijają współzawodnictwo pracy

Brygada traktorzystów ZMP z Państwowego Ośrodka Maszynowego w Rawie Mazowieckiej, w której skład wchodzi ob. ob. No wawski, Kraczkowski, Karalus, Bartosik, Wielanek oraz brygadziści Jerzy Konarek, przyjęła wezwanie do współzawodnictwa pracy...

Faszystowscy zbrodniarze na usługach Tito uprawiali szpiegostwo i dywersję w Czechosłowacji

PRAGA (PAP) - Przed trybunałem państwowym w Pradze zakończył się proces 16 szpiegów jugosłowiańskich z wicekonsulem jugosłowiańskim w Bratysławie Kewiczem na czele...

Oskarżeni Kewicz, Macura i Fiulet skazani zostali na dożywotnie więzienie. Pozostali oskarżeni otrzymali wyroki od 3 - 25 lat.

W toku procesu zostało ponownie dowiedzione, że dywersyjna działalność oskarżonych była związana z planami zbrodniczej klikki Tito, Dali i Rankowicza i ich angloamerykańskich mocodawców.

Po przerwaniu umocnień wroga Koreańska Armia Ludowa posuwa się naprzód Olbrzymie straty Amerykanów w sprzęcie i w ludziach

PEKIN (PAP) - Dowództwo naczelne Armii Ludowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w komunikacie ogłoszonym w niedzielę rano podało, że jednostki Armii Ludowej, zadając silne ciosy przeciwnikowi, kontynuują na wszystkich frontach walki ofensywne...

Walczyli w dalszym ciągu naprzód. W czasie walk w tym rejonie jednostki Armii Ludowej położyły trupem ponad 2.300 żołnierzy i oficerów amerykańskich oraz wzięły 200 jeńców...





